
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 177 DEL 18-03-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 100 del 18-03-2020

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL BENEFICIO DELLE
BORSE DI STUDIO.LEGGE 62/2000 PER LA SCUOLA PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER GLI ANNI SCOLASTICI
2014/2015-2015/2016.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTA la legge 10 marzo 2000 n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
l’istruzione scolastica” ;
VISTA la Circolare Assessoriale n.11 del 19 maggio 2015 ed il relativo bando che ha disciplinato i criteri e le
modalità per l’accesso ai benefici previsti dalla citata legge a favore degli alunni delle scuole statali e paritarie, le cui
famiglie versano in condizione di disagio economico, a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli,
per l’anno scolastico 2014/2015;
VISTA la Circolare Assessoriale n.25 del 28 giugno 2016 ed il relativo bando che ha disciplinato i criteri e le
modalità per l’accesso ai benefici previsti dalla citata legge a favore degli alunni delle scuole statali e paritarie, le cui
famiglie versano in condizione di disagio economico, a sostegno delle spese sostenute per l’istruzione dei propri figli,
per l’anno scolastico 2015/2016;
VISTO il Decreto Dirigenziale n.6672 del 20 novembre 2019 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
formazione professionale di riparto ai Comuni dei fondi di cui alla legge n. 62/2000 nel seguente modo:

Anno scolastico 2014/2015
-          Scuola primaria                      € 1.200,00
-          Scuola secondaria di I grado  € 1.500,00          per un totale di € 2.700,00

 
CHE con il medesimo decreto sono stati rimodulati gli importi spettanti per i due ordini scolastici e precisamente :

-          Scuola primaria                       € 100,00
-          Scuola secondaria di I grado  €  150,00

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.6677 del 20 novembre 2019 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
formazione professionale di riparto ai Comuni dei fondi di cui alla legge n. 62/2000 nel seguente modo:

Anno scolastico 2015/2016
-          Scuola primaria                      €  840,00
-          Scuola secondaria di I grado  €  900,00          per un totale di €  1.740,00

 
CHE con il medesimo decreto sono stati rimodulati gli importi spettanti per i due ordini scolastici e precisamente :

-          Scuola primaria                       € 120,00
-          Scuola secondaria di I grado  €  150,00

 
VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “Sulla base del bilancio di previsione
annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce,prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di
gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 177/2020



responsabili dei servizi;
VISTO l’art.1 lett. h della l.r. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche
ed integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli
organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale,ai responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO l’atto consiliare n.58 del 9 settembre  2019,esecutivo, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
esercizio finanziario 2019 per il triennio 2019/2021;          
VISTA la delibera di giunta comunale n. 18 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto” Assegnazione risorse finanziarie
al Responsabile dell’area II Finanziaria e Personale  ed accertamento contributo dell’Assessorato Regionale
dell’istruzione e della Formazione Professionale per la concessione delle Borse di studio ex legge n. 62/2000 per gli
anni scolastici 2014/201/-2015/2016”;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;1.
2.    di impegnare l’importo di € 4.440,00 a valere sul macroaggregato 04.02.1.104 cap. 3395 del bilancio di
previsione per il periodo 2019/2021, per l’anno 2020, esecutivo, concesso dell’Assessorato Regionale
dell’Istruzione e della formazione professionale per la concessione agli aventi diritto delle  borse di studio
agli alunni della scuola primaria e secondaria di 1° grado per gli anni scolastici 2014/2015 – 2015/2016;
3.    di liquidare in favore dei sigg. di cui agli elenchi allegati alla presente l’importo accanto specificato ;
4    trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5    pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.

 Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Spera Rosa Maria
                                                                                                          

                                                                                                               &nbs       
                                                                                                                                                                                                                                

IL  CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n.2 del 6  febbraio 2020  è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
   

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 
 

 
 
          Villalba, 18-03-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 177/2020



F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 177/2020



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 4.440,00
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
191 04.02.104 3395 0 520,00 0,00 0,00 GIAMBRA LAURA
192 04.02.104 3395 0 100,00 0,00 0,00 ANZALONE GIUSI

193 04.02.104 3395 0 100,00 0,00 0,00 DI RAIMONDO
GIUSEPPA

194 04.02.104 3395 0 100,00 0,00 0,00 LELLA CONCETTA

195 04.02.104 3395 0 520,00 0,00 0,00 GRANATELLA MARIA
LUCIA

196 04.02.104 3395 0 100,00 0,00 0,00 SPATA FINA
197 04.02.104 3395 0 250,00 0,00 0,00 FRUSCIONE MICHELE
198 04.02.104 3395 0 200,00 0,00 0,00 DI GANGI PEPPINO
199 04.02.104 3395 0 250,00 0,00 0,00 SAIA CRISTINA
200 04.02.104 3395 0 220,00 0,00 0,00 GUARINO LUCIANO
201 04.02.104 3395 0 250,00 0,00 0,00 MORREALE GIUSEPPE
202 04.02.104 3395 0 150,00 0,00 0,00 LO MONACO MARIA PIA

203 04.02.104 3395 0 300,00 0,00 0,00 NALBONE MARIA
CARMELA

204 04.02.104 3395 0 300,00 0,00 0,00 PRIVITERA MARIA
205 04.02.104 3395 0 150,00 0,00 0,00 PLUMERI GRAZIELLA
206 04.02.104 3395 0 150,00 0,00 0,00 DI PIETRA GIUSEPPINA
207 04.02.104 3395 0 120,00 0,00 0,00 MARSALA GIUSEPPINA
208 04.02.104 3395 0 120,00 0,00 0,00 LICATA SIMONA
209 04.02.104 3395 0 120,00 0,00 0,00 LEONE GIUSEPPA
210 04.02.104 3395 0 270,00 0,00 0,00 GIALI' CALOGERO

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 177/2020


